

**Nr 13.**

Ankom till riksdagens kansli den 14 februari 1939 kl. 1 e. m.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtelse till statens växtskyddsanstalt av vissa områden av kronoegendomen Bergshamra nr 1 i Stockholms län.*

(2:a avd.)

I en till riksdagen den 27 januari 1939 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 52, har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att från kronoegendomen Bergshamra nr 1 i Solna socken av Stockholms län må — på i huvudsak de villkor, som i propositionen föreslagits — till statens växtskyddsanstalt för tiden 14 mars 1939—14 mars 1944 avgiftsfritt upplåtas de med litt. A och B å en av vice kommissionslantmätaren K. Jansson år 1908 över Bergshamra upprättad karta betecknade områdena.

Beträffande utredningen i ärendet hänvisas, utöver vad nedan anföres, till statsrådsprotokollet.

Den 14 juni 1928 föreskrev Kungl. Maj:t, bland annat, att från kronoegendomen Bergshamra nr 1 i Solna socken av Stockholms län skulle i enlighet med av 1928 års riksdag lämnat medgivande (prop. nr 251; R. skr. nr 331) upplåtas dels till statens centrala frökontrollanstalt en ungefärlig markareal av omkring 10 hektar, att av anstalten innehavas tillsvidare, dels ock till institutet för husdjursförädling en ungefärlig markareal av omkring 14 hektar avgiftsfritt under en tid av tio år, räknat från den 14 mars 1929, dock med rätt för institutet att, därest dess verksamhet efter nämnda tid fortfarande uppehölls, jämväl därefter disponera området, med skyldighet likväl att avflytta inom tre år efter skedd uppsägning.

*Departementschefen* har i ärendet anfört följande:

»Jag har intet att erinra mot att de nu till institutet för husdjursförädling upplåtna områden av kronoegendomen Bergshamra nr 1, vilka institutet önskar frånträda den 14 mars 1939, från samma dag i stället upplåtas till statens växtskyddsanstalt. Ej heller synes mig anledning till erinran finnas mot att jämväl ifrågakomna, av statens centrala frökontrollanstalt disponerade område från samma dag i stället upplåtes till statens växtskyddsanstalt.

På sätt domänstyrelsen hemställt torde upplåtelsen böra begränsas att

gälla tiden till den 14 mars 1944. I övrigt torde för upplåtelsen böra stadgas de villkor, som av domänstyrelsen angivits samt Kungl. Maj:t eljest kan finna skäl föreskriva.»

Utskottet biträder Kungl. Maj:ts framställning och hemställer alltså,  
att riksdagen må bifalla förevarande proposition.

*Utskottet.*

Stockholm den 14 februari 1939.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

---

Närvarande: se utlåtande nr 11.

---